Emertimi Mikronjesise KLEJOI MLLOJA - Person Fizik

MIPT -i L 83711005 B
Adresa e Selise

Data e krijimit
Mr. i Regjistrit Tregetar

Vaprimtaria Kryesaore SHEREIME INXHINIERIKE, PROJEKTIM NE FUSHAT
E NDERTIMIT

PASQYRAT FINANCIARE
(MIKRONJESITE )

{ MNe zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.15 )

Viti 2016

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Feriudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Mga 01.01.2016
Dieri 31.12.20186

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare




Mikronjesia KLEJDI MLLOJA

Pasqyrat Financiare te Vitit 2016
, Feriudha Periudha
i3 A K T [ V E T AREDIE Faporiuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 1
1 Aktivet monetare Z 56,977
B Banka 3 343
> Arka 4 =6,634
2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 5 o
B Herkesa e arkelushme kiient o] 0
P Teljera le arketushme tat fit 7
> Te ljera fe arketushme tvsh 8 0
»  Debifore fe liere 9
3 Inventari 10 0
» Londst e para 11
» Prodhirm ne proces 12 0
»  Frodukie te gafshme 13
»  ailra per rishilje 14
» Parspagesa per furnizime 15
L 16
| 17
n AKTIVET AFATGJATA 18 135,120
1 Aktive afatgjata materiale 19 135,120
> Toks 20
»  Ndertesa P
»  Makiner dhe paisjs 22 0
» Pajisie zyre dhe informatike 23 135,120
2 Aktive te tiera afatgjata 24
Totali Aktiveveg 25 192,097
- Periudha Periudha
hir PASIVET DHE KAPITALI Shenime [ o Huese S baadat
| PASIVET AFATSHKURTRA 26
1 Huamarjet 27
» Overdrafiat bankare 28
k-  Huamarrje afal shkualra 29
2 Detyrimet tregetare 30 25,868
¥ Te pagusshme ndaj furnitoreve a1 4]
» Te pagueshme ndsj punonjesve 32 0
» Defysme per Sigurime Shog. Shend. 33 17,424
» Dstyrme tafimore por TAPHn 34
» Defynime falimors per Talim Ftimin 2E
»  Dsfyrime fafimore per Tvsh-ne 36 7,384
» Dswime lafmore per Talimin ne Burim a7 1,080
» Kredtors ta hems 38
» Parapagimet e arketuara 39
» Detynime fe fjera 40 0
H PASIVET AFATGJATA 41
1 Huat afatgjata 42
> 43
2 Tetjera afatgjata 44
> 43
m KAPITALI 46 166,229
1 Kapitali i Pronarit 47
2 Fitimi (Humbja) e wvitit financiar 43 166,229
3 Terhegiet e Pronarit 49
Totali Pasiveve| &0 192,097




Mikronjesia  KLEJDI MLLOJA

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2016

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Kbl Poriuha
Raportuese Para ardhese
| |[TE ARDHURAT 555,466 ]
» HNga shitjia e sherbimeve 555,466
» Interesa bankare
= -
Il [SHPENZIMET =1+2+3+4+5 339,237 [i]
1 |Shpenzime per materiale o 0
» [nventar ne celie 0
»  Shpenzimet materiale i 0
= Ndryshim giendfe mallrash 0
2 |Shpenzime parsaneli 59,004 0
» Pagat 0
> Sigurime 59,004
3 |Amorizimi | Akdiveve Alatgjata 0 o
4 |Tetera 330,233 0
> Ensgiul
> Shpenzime te garkullimit te mallit e transportit 0
» Takse regsitimi pasuri 0
» Qera ambjenti 70,600 0
» Taksa o
| » Taksa bashkie 25,800 0
» Shpenzime administrative, mirembajtje dhe te tjera 230,333 0
» Komisione bankare 3,500 i}
» Dieta 0
5 |Shpenzime financiare 0 ]
» Interesa te paguara dhe komisione bankare
| 2
>
A |Fitimi 166,229 0
»  Fitimi para tatimit 166,229 0
Tatimi mbi fitimin i 0
B |Fitimi pas tatimit 166,229 0




Mikronjesia KLEJDI MLLOJA

Mikronjesia

Sipas metodes direkie ne Leke

MNe Leke

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2016

Mr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

166,229

Rregullime per ;

Amortizirmin

-135,120

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga

Rritig/frenie ne Tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar nga aktiviteti

25,868

MM te perfituara nga aklivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi filimin i paguar

MM nefo nga akiivitelet e shinytezimit

56,977

monetar nga veprimtarite investuese

Blena e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Bierja e akiiveve afaigjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM nefo fe perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

56,877

Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

56,8977

=N l=Nil=NE=N =




SHENIMET SPJEGUESE

KLEJDI MLLCJA gjate witit 2016 ka kryer aktivitetin si person fizik
ne aktivitetin Sherbime inxhinierike, projektime ne fushen e ndertimit. Ka kryer rregullisht pagesat per

detyrimet e lindura ndaj Shtetit nepermjet Bankes
© Arka gjendja
fibank 343
Arka 56634
Shuma 56977

Akdivr afat shikur

Twsh 0
Inventari
Invenatari Materiale 0

Mr [Pershkrim [ llog [Viti paraardhes
‘lera blerje
fillirm pajisje | vlera e mbetur ne
2016 Zyre fund te 2016
211 | Toka 0 0 0
21z |Ndertesa 0 1]
215 | Pajisie zyre 0] 135120 135120
zz2| AAM te tjiera 0 0
shuma 0| 135120 135120

Shuam totale e shpenzimeve




